
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  176  del   24.06.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
PROGETTO LIBRO  "COLORA LA TUA CITTA' "  NEL COMUNE DI  CEPAGATTI -
IMPEGNO DI SPESA  PER PENNARELLI
CIG: Z8E2D6DC56  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto N. 09  del 21/05/2020 , il Sindaco: 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

3. Che il Servizio 6°,  giusta deliberazione della giunta comunale N.158 del  14/12/2018  ,  recante   le
modifiche apportate alle Deliberazioni di G.M. n. 97 del 20/08/2014 e del n. 135 del 20/11/2014 ,
oltre ad altre attribuzioni, prevede le manifestazioni culturali e di intrattenimento;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19.05.2020  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15  del 19.05.2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2020/2022
e la relativa nota di aggiornamento;

CONSIDERATA :

· la straordinaria necessità e urgenza di contenere gli effetti negativi che l'emergenza epidemiologica
COVID-19  sta  producendo  sul  tessuto  socio-economico  nazionale,  prevedendo  misure  di
potenziamento e di sostegno al mondo del lavoro pubblico e privato ed a  favore  delle  famiglie  e
delle imprese;

· la straordinaria necessità e urgenza di adottare disposizioni per i minori del Comune di Cepagatti;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 617 del 24/06/2020 - Pagina 1 di 5



CONSIDERATE   le  ricadute  che  l'emergenza  Coronavirus  determina  sull' erogazione  di  servizi
educativo-scolastici e sull' isolamento dei bambini;

VISTO il DPCM del 17.05.2020,  allegato  8  recante  “Linee  guida  per  la  gestione  in  sicurezza  di
opportunità  organizzate  di  socialità  e  gioco  per  bambini  ed  adolescenti  nella  fase  2
dell'emergenza COVID-19” , che  prevede la possibilità di creare nuove opportunità  per i bambini e gli
adolescenti finalizzati all' esercizio del diritto alla  socialità  ed  al gioco,  come  aggiornato  dal DPCM del
11.06.2020  “  Ulteriori  disposizioni  attuative  del  decreto  legge  25  marzo  2020  n.  19,  recante
misure urgenti per fronteggiare  l'emergenza epidemiologica da COVID 19….”;

RITENUTO  di dover favorire attività stimolanti per i bambini, specie per la fascia d' età 3-10 anni,  che
sono stati isolati per un lungo periodo nelle abitazioni a causa della pandemia non solo attraverso centri di
aggregazione e centri estivi, ma anche attraverso originali strumenti didattici;

PRESO ATTO  che,  a  causa  della  emergenza  sanitaria,  durante  l' estate  non  si  terranno  spettacoli  di
intrattenimento o altre iniziative a favore della popolazione e neanche dei bambini perché si creerebbero,
inevitabilmente, occasioni di assembramento vietati per legge;

RITENUTO   di  manifestare  la  volontà  di  vicinanza  dell' Amministrazione  comunale  ai  bambini  di
Cepagatti, anche in questo difficile  momento di pandemia,  attraverso un libricino da realizzare  in parte
illustrato ed in parte da colorare  in modo  da   favorire  la  conoscenza   del proprio  territorio,  come  da
proposta della D' Annunzio Edizioni di D' Annunzio Roberto esperta in prodotti grafici di qualità;

CONSIDERATO che il libro “ Colora la tua città” sarà distribuito gratuitamente a circa n. 1500 bambini
di età tra 3 e 10  anni  che  potranno  trovare  in esso  riproposti i luoghi che  connotano  il loro  territorio
cittadino  e  regionale,  approfondendone  la  conoscenza  anche  attraverso  la  colorazione  di  luoghi,
monumenti, ambienti naturali ed animali;

CONSIDERATO  che,  per  completare  il  kit  che  sarà  consegnato  ad  ogni  bambino  di  Cepagatti,  
insieme al libricino ai bambini sarà distribuita anche una confezione di pennarelli da 12 unità;

VISTO il preventivo della Cartolibreria  POST IT con sede in Cepagatti,  acquisito al prot. n. 12512 del
24.06.2020,   il cui costo a  confezione di 12  pennarelli è   pari ad   €  0,82  +  iva,  quindi €  1,00   iva

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 617 del 24/06/2020 - Pagina 2 di 5



compresa; 

CONSIDERATA l' indagine  di mercato  condotta  su  internet  per  verificare  la  congruità  del  suddetto
prezzo da cui risulta che il prezzo minimo, iva compresa, delle  offerte  ivi indicate  per   confezioni di 12
pennarelli è pari ad  € 1,50, pertanto risulta che  l' offerta della cartoleria Post It è inferiore del 50%; 

CONSIDERATO  che,  poiché  la  spesa  è  inferiore  ad  euro  cinquemila,  ai  sensi  dell' art.  36  del  Dlgs
150/2016 e s.m.i. nonché del Regolamento comunale sulle spese in economia , è possibile effettuare un
affidamento diretto senza far ricorso al Me.Pa. una volta verificata la congruità del prezzo;

RITENUTO di impegnare a favore didella Cartoleria di Cepagatti Post It  la somma di € 1.100,44 ( iva
compresa)  da  iscriversi al bilancio  comunale  sul Cap.  di spesa  n.  1046/8  ,  comp.  2020,   recante    “
Attività culturali e ricreative” che presenta sufficiente capienza;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

1- CHE   le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2- DI  DARE ATTO  che il Comune di Cepagatti, nell' ambito delle  misure  atte  a  prevenire  l' isolamento
dei cittadini più  piccoli in  periodo  di pandemia,   realizzerà   il  libro  illustrato  e  da  colorare  intitolato
“Colora  la tua città” destinato gratuitamente ai bambini di età da  tre  a  dieci  anni residenti a  Cepagatti
compresa una confezione di pennarelli da 12 pezzi;

3- DI  ACQUISTARE  n. 1100 confezioni di pennarelli da  12 pezzi  alla  Cartoleria  Post It di Cepagatti 
al conveniente costo di € 1,00 ( iva compresa);

4- DI IMPEGNARE la somma di € 1.100,44  da iscriversi al bilancio comunale sul Cap. di spesa n.
1046/8, comp. 2020,  denominato  “ Attività culturali e ricreative” che presenta sufficiente capienza; 

5- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 617 del 24/06/2020 - Pagina 3 di 5



Data visto  24/06/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 617 del 24/06/2020 - Pagina 4 di 5



N.  176  DEL 24.06.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

24/06/2020

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 617 del 24/06/2020 - Pagina 5 di 5




